
COMUNE DI MASI
35040 - PROVINCIA DI PADOVA

___________________

Piazza Libertà n. 1-3 – Tel. 0425-591130 – Fax 0425-591140 – Partita I.V.A. 01931960288 – Cod Fisc. 82001470283

C O P I A
Deliberazione N. 18
In data 29-07-2020

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Sessione  di Prima convocazione - seduta

O G G E T T O

PIANO DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA - INTERPRETAZIONE E
PRCISAZIONI SULL'ART.13 DEL REGOLAMENTO DELLA DISCIPLINA
DELLE ATTIVITA' RUMORSE

L'anno  duemilaventi addì  ventinove del mese di luglio alle ore 21:00, nella residenza municipale, per
determinazione del Sindaco con inviti diramati in data utile si è riunito il Consiglio Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

FACCIN MARTINO Presente

BURATO LARA Presente

Casarotti Michele Presente
TROMBIN PAOLO Presente

GALASSINI COSIMO

CASAROTTI EMANUELE

Zanetti Jessica Presente

Presente

BALBO GIULIANA Presente

Presente

Faccioli Elisa

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Luca Morabito.
Il SINDACO  COSIMO GALASSINI, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, previa
designazione a scrutatori dei Consiglieri:
MARTINO FACCIN
PAOLO TROMBIN
Jessica Zanetti
invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Presente

Deliberazione C.C. n. 18 del 29-07-2020
OGGETTO: PIANO DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA - INTERPRETAZIONE E PRCISAZIONI SULL'ART.13
DEL REGOLAMENTO DELLA DISCIPLINA DELLE ATTIVITA' RUMORSE

INGIUST.



Deliberazione N. 18 del 29-07-2020

OGGETTO:PIANO DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA - INTERPRETAZIONE E
PRCISAZIONI SULL'ART.13 DEL REGOLAMENTO DELLA DISCIPLINA
DELLE ATTIVITA' RUMORSE

Il Sindaco espone l’argomento, precisando che la modifica integra la definizione di “recettore
sensibile”.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA:

la Legge Quadro sull’inquinamento acustico n. 447/95 (art. 6, comma 1°), che obbliga i comuni-
a dotarsi di un piano di classificazione acustica con lo scopo di definire i valori limite degli
indicatori del rumore ambientale su tutto il territorio comunale, con riferimento alle “classi”
definite nella Tabella A del D.P.C.M. 14/11/1997 “Determinazione dei valori limite delle
sorgenti sonore”;

la Legge regionale 10 maggio 1999, n. 21, che prevede di promuovere la salvaguardia della-
salute pubblica e la riqualificazione ambientale, in attuazione della legge 26/10/1995, n°447,
dall'inquinamento prodotto dal rumore;

il Piano di Classificazione Acustica Comunale, approvato con deliberazione di Consiglio-
Comunale n°43 del 22.12.2003 e successivamente modificato con deliberazione n°04 del
16.02.2007;

La delibera n. 15 del 28.07.2016 con il quale è stato approvato il regolamento “DISCIPLINA-
DELLE ATTIVITÀ RUMOROSE, costituito da n°25 articoli.

Considerata la necessità di porre un’interpretazione corretta per l’applicazione dell’art 13 del
regolamento - Disciplina delle attività rumorose, in quanto il piano acustico approvato non
identifica cartograficamente, ne fornisce un elenco o definizione di “recettori sensibili” presenti
all’interno del territorio comunale;

Richiamate le “LINEE GUIDA PER IL CONTROLLO E MONITORAGGIO ACUSTICO AI FINI
DELLE VERIFICHE DI OTTEMPERANZA DELLE PREVISIONI VIA”, approvate con delibera del
Consiglio Federale nella seduta del 20 ottobre 2012 – DOC. N. 25/12 - Sistema Nazionale per la
Protezione dell’Ambiente, in cui ne dà una definizione consistente in “SCUOLA, OSPEDALE,
CASE DI CURA/RIPOSO.”

Acquisiti i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica della
presente proposta di deliberazione e ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000,
attestante la regolarità e la correttezza amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti;

Visto l’art. 42 del D.Lgs. 267/2000, circa le competenze del Consiglio Comunale.

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano dai n.9 consiglieri presenti,

DELIBERA

Di prendere atto della definizione di recettore sensibile contenuta nelle “LINEE GUIDA PER1)
IL CONTROLLO E MONITORAGGIO ACUSTICO AI FINI DELLE VERIFICHE DI
OTTEMPERANZA DELLE PREVISIONI VIA”, approvate con delibera del Consiglio Federale
nella seduta del 20 ottobre 2012 – DOC. N. 25/12 - Sistema Nazionale per la Protezione
dell’Ambiente

Di definire recettore sensibile le seguenti categorie:2)

“SCUOLA, OSPEDALE, CASE DI CURA/RIPOSO.”-

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 29-07-2020 - COMUNE DI MASI



Di demandare al Responsabile del Settore Tecnico ogni atto inerente e conseguente al presente3)
atto.

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 29-07-2020 - COMUNE DI MASI



OGGETTO:PIANO DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA - INTERPRETAZIONE E
PRCISAZIONI SULL'ART.13 DEL REGOLAMENTO DELLA DISCIPLINA
DELLE ATTIVITA' RUMORSE

PARERE DI REGOLARITA’
TECNICA

DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO INTERESSATO

(ART. 49 D. Lgs. 18-08-2000, N. 267)

Masi, lì 23-07-2020

Si certifica l’effettivo svolgimento
dell’istruttoria tecnica, sull’argomento in
oggetto e si esprime pertanto il seguente
parere:

Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Marco Zeggio

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 29-07-2020 - COMUNE DI MASI



Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Masi, lì ______________ IL SEGRETARIO COMUNALE
 Luca Morabito

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to  Luca Morabito F.to  COSIMO GALASSINI

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267)

Io sottoscritto Messo Comunale attesto che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno
______________ all’albo pretorio reg. n. ________ ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

Masi, lì ______________ IL MESSO COMUNALE
F.to ALESSIA LISSANDRIN

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

SI CERTIFICA che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo
pretorio del Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma
dell’art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Masi, lì ______________ IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to   Luca Morabito

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 29-07-2020 - COMUNE DI MASI


